Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2024

Moção de Aplausos e Congratulações a aluna Larissa Ferro Osti, estudante da EMEB
"Professor Alfredo Rolim de Moura",por ter sido a terceira colocada do Concurso Cultural
SICOOB 2024 - Categoria Poema.

Proposição redigida por Lucia Helena de Mattos

Lida na sessão de 04/11/2024 Despacho em 04/11/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a aluna Larissa Ferro Osti, estudante da EMEB
"Professor Alfredo Rolim de Moura",por ter sido a terceira colocada do Concurso Cultural SICOOB
2024 - Categoria Poema.

JUSTIFICATIVA:
É com imensa satisfação que apresentamos esta moção de aplausos e congratulações à

aluna Larissa Ferro Osti, estudante da EMEB "Professor Alfredo Rolim de Moura", pela brilhante
conquista do 3º lugar no Concurso Cultural SICOOB 2024, na categoria Poema.

A vitória de Larissa neste concurso é um reconhecimento ao seu talento, criatividade e
dedicação à arte da escrita. Ao expressar suas ideias e sentimentos por meio da poesia, ela não
apenas enriqueceu seu próprio desenvolvimento pessoal, mas também elevou o nome da nossa
escola em um evento de grande prestígio.

Larissa é um exemplo inspirador para seus colegas e para toda a comunidade escolar,
demonstrando que o esforço e a paixão pela educação podem levar a resultados extraordinários.
Sua conquista serve como motivação para que outros alunos também busquem desenvolver suas
habilidades e explorem suas potencialidades.

Além disso, essa premiação ressalta a importância de projetos culturais e artísticos na
formação dos estudantes, destacando o papel fundamental que a escola desempenha na promoção
de um ambiente que estimula a criatividade e o aprendizado.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de Novembro de 2024

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2024

Moção de Aplausos e Congratulações a aluna Larissa Ferro Osti, estudante da EMEB
"Professor Alfredo Rolim de Moura",por ter sido a terceira colocada do Concurso Cultural
SICOOB 2024 - Categoria Poema.

Proposição redigida por Lucia Helena de Mattos

Lida na sessão de 04/11/2024 Despacho em 04/11/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSDB ) - Autor